[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

поселок РЕПИНО (седьмого созыва)
проект
Р Е Ш Е Н И Е
_______2025 года                                                                                                                                  №___
«О внесении изменений в Решение МС ВМО поселок Репино от 26.08.2021 №3–8 «О порядке увольнения муниципальных служащих Муниципального Совета и Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино в связи с утратой доверия»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципаль​ной службе в Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино, и на основании протеста прокуратуры Курортного района Санкт-Петербурга от 30.06.2025 № 01-02-2025/Прдп358-25-20400011/174,
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО

РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в Решение Муниципального Света внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино от 26.08.2021 № 3–8 «О порядке увольнения муниципальных служащих муниципального образования поселок Репино в связи с утратой доверия» (далее-Положение):
1.  пункт 2.1. Положения дополнить подпунктами следующего содержания:
«- участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;»
«- осуществления лицом предпринимательской деятельности;»
«- вхождения лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»
2. пункт 2.2. Положения дополнить подпунктом следующего содержания:

«- доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации.»
3. Официально опубликовать настоящее Решение в муниципальном бюллетене «Вестник Муниципального Совета МО поселок Репино» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселок Репино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: морепино.рф.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования)

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования поселок Репино.

Глава муниципального образования,
председатель Муниципального Совета

ВМО поселок Репино                                                                                                    И. Г. Семёнова